

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	0,50	UN	300,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	10,00	UN	88,50	885,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL LIQUIDO 96%	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	LT	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALFERIMENTO (TACÓGRAFO)	INSTITUTO NAC.DE METROLOGIA,QUALIDADE E TECNOLOGIA	00.662.270/0003-20	1,00	SERV	149,00	149,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO TRILHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAFITE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	PCT	2,50	12,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	9.000,00	COMP	0,009	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG/ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	5.000,00	COMP	0,035	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	2.000,00	COMP	0,053	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE CLONIDINA (ANTESINA) 0,1MG-CX C/ 30 CP	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	90,00	COMP	0,21	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	4.000,00	COMP	0,10	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 200 MG.	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	1.000,00	CAP	0,34	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG GTS	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	FRD	0,489	48,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNÍSONA 5 mg	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	1.000,00	COMP	0,042	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	50,00	FRC	1,29	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250 MG / 5ML SUSPENSÃO ORAL	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	FRC	1,28	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	5.000,00	COMP	0,08	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	2.000,00	COMP	0,06	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	5.000,00	COMP	0,03	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 20 MG	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	3.000,00	COMP	0,054	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG.	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	7.000,00	CAP	0,03	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	2.000,00	COMP	0,02	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENIDRINATO (DRAMIN B6)-AMP. 1ML-EV	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	25,00	AMP	3,98	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	AMP	0,44	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENITRATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRODOXINA 50 MG/ML AMP	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	15,00	AMP	2,90	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML-AMP 2 ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	AMP	0,29	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	500,00	UN	0,10	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPATULA DE AYRES	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	2,00	PCT	3,99	7,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	1.000,00	UN	0,04	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SCALP N° 21	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	UN	0,14	14,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	3.000,00	UNI	0,04	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUIPO MACRO GOTAS	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	200,00	UN	0,49	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 125 ML	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	FRC	1,42	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 500 ML	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	200,00	FRC	1,93	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG. DOSE ÚNICA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	240,00	COMP	0,16	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE EXAMETAZONA CREME 1 MG/G TB C/10G	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	TB	0,49	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	FRC	28,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	COMP	0,05	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLÓDIPINO 5 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	COMP	0,03	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	UN	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	UN	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IODOFOR AQUOSO 1% FRASCO 1 LITRO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	FRC	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO-FR C/ 500ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4,00	FRC	2,80	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	PCT	9,98	199,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	UN	0,20	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO- RL 150/100	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4,00	RL	80,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO-RL 200/100	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	RL	87,60	438,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	UN	0,04	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DERSANI 100ml	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	UN	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 200 MG/ML	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	150,00	UN	0,45	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	10,00	FRC	1,34	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO GOTAS	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	100,00	UN	0,79	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	15,00	FRC	0,64	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	5.000,00	COMP	0,017	85,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOMICINA POMADA	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	200,00	TB	0,74	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	3.000,00	CAP	0,14	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 100 MG COMP.	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,12	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20mg	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	4.000,00	CAP	0,045	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	100,00	AMP	0,215	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZILPENECILINA BENZATINA 1.200.000 UI -AMP.	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	100,00	AMP	0,63	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	50,00	AMP	0,61	30,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	150,00	AMP	1,19	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MICRO COMPUTADOR-COMPUSONIC PENTIUM D G 630-4GB-500GB-DVDRW	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UN	1.781,00	1.781,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTABILIZADOR 1000 WATTS, 220/110 VOLTS	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MICRO COMPUTADOR-COMPUSONIC PENTIUM D G 630-4GB-500GB-DVDRW	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UN	1.781,00	1.781,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTABILIZADOR 1000 WATTS, 220/110 VOLTS	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTABILIZADOR 1000 WATTS, 220/110 VOLTS	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MICRO COMPUTADOR-COMPUSONIC PENTIUM D G 630-4GB-500GB-DVDRW	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UN	1.781,00	1.781,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MICRO COMPUTADOR-COMPUSONIC PENTIUM D G 630-4GB-500GB-DVDRW	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UN	1.781,00	1.781,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTABILIZADOR 1000 WATTS, 220/110 VOLTS	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MIOLO DE CHAVE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERRUPTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SIRENE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	41,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXTRA TORQUE TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLUNA A GÁS CG-220	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RODIZIO RO-90	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	5,00	UN	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JUNTA SPRAY	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	490,00	490,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR A58ZO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	20,52	20,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	16,36	16,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	11,8475	47,39
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DENTADA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	69,16	69,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	108,19	108,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMANDO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	56,08	56,08
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	CJ	14,44	14,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFU BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	30,32	30,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO ANTI PÓLEN	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	53,12	53,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARTICULADOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	54,60	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	STP HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	50,05	50,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	STP LIMPADOR BICOS INJETORES	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	45,50	45,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	STP LIMPEZA INTERNA DO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	40,95	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT LUBRIFICAÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	31,71	31,71
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,58	100,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPEZA DE INJEÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	55,87	55,87
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA VENTILAÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA D'ÁGUA CUMMINS 6 CILS 8.3	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	280,00	280,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	0,70	7,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPO MINAPLAST 200 ML C/ 100	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	4,50	13,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	PCT	1,30	52,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,15	12,90
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	4,00	16,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	9,55	286,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	187,00	KG	8,99	1.681,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	4,70	376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AVEIA EM FLOCOS FINOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	5,80	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	23,573	KG	2,60	61,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	9,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO E INSTANTÂNEO)-6(500G)+10(125G)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	25,90	51,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	KG	2,75	412,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	KG	2,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	DZ	3,20	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO 500G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	120,00	KG	5,30	636,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	2,70	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	120,00	KG	4,30	516,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DETRIGO INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	4,20	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	35,00	KG	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	7,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,427	KG	2,60	3,71

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SARDINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	UN	3,30	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORÍFICO VERMELHÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	6,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	UN	5,80	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	21,05	2.105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AIPIM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	3,70	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	35,00	KG	14,50	507,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAMÃO FORMOSA; 1ª QUALIDADE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	4,80	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANELA EM PÓ, 28 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPICA DA REGIAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	3,20	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	70,00	KG	1,96	137,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	180,00	KG	2,76	496,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE C/INSPECAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	120,00	KG	14,50	1.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE DE MAÇA, 900 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UN	2,90	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	LT	4,90	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA (CREME VEGETAL)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	25,00	UN	7,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ERVILHA CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	9,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU, EMBALAGENS DE 500G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	5,40	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	254,373	UNI	2,25	572,34

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5.834,746	UNI	2,25	13.128,18
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	464,89	464,89
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	343,75	343,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PONTEIRAS PARA MICROPIPETADOR, PACOTE C/ 100	VETERINÁRIA RB LTDA-EPP	89.619.118/0001-06	100,00	UN	0,30	30,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AGULHAS VACUN	VETERINÁRIA RB LTDA-EPP	89.619.118/0001-06	150,00	UN	0,50	75,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VACUNTAIR GLASS	VETERINÁRIA RB LTDA-EPP	89.619.118/0001-06	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SELSO POLICARPO DE LIZ	216.226.630-04	1,00	SERV	1.190,47	1.190,47
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TAXA ADMINISTRATIVA	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	101,93	101,93
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	84,00	KM	0,90	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	84,00	KM	0,90	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	105,00	KM	0,90	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	33,00	KM	0,90	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	100,00	KM	0,90	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	110,00	KM	0,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	84,00	KM	0,90	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	120,00	KM	0,90	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	100,00	KM	0,90	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	105,00	KM	0,90	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	233,00	KM	0,90	209,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	110,00	KM	0,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	133,00	KM	0,90	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	88,00	KM	0,90	79,20



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	105,00	KM	0,90	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	284,00	KM	0,90	255,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	240,00	KM	0,90	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	84,00	KM	0,90	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	44,00	KM	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	42,00	KM	0,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	44,00	KM	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	82,00	KM	0,90	73,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA COMBUSTÍVEL	SOTRIMA AGRÍCOLA LTDA.	92.028.224/0001-20	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	UNIFORMES UBS	JAQUELINE BORBA DA SILVA	11.265.979/0001-46	27,00	UN	83,5925	2.257,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TRANSPORTE PACIENTE/UTI	UNIMED ALTO DA SERRA - SOC. COOPERATIVA DE SERV. MÉ	88.732.318/0002-99	1,00	SERV	2.860,00	2.860,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARCAÇA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/ 5 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	FRC	3,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	7,00	M³	12,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	1,00	M³	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	12,00	36,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	7,00	UNI	20,43	143,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	93,00	KM	0,90	83,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	58,00	KM	0,90	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	123,00	KM	0,90	110,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	197,00	KM	0,90	177,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	42,00	KM	0,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	24,00	KM	0,90	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	41,00	KM	0,90	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	120,00	KM	0,90	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	254,00	KM	0,90	228,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	48,00	KM	0,90	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	82,00	KM	0,90	73,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	116,00	KM	0,90	104,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	94,00	KM	0,90	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	63,00	KM	0,90	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	136,00	KM	0,90	122,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	85,00	KM	0,90	76,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	94,00	KM	0,90	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	60,00	KM	0,90	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	585,00	KM	0,90	526,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	215,00	KM	0,90	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	45,00	KM	0,90	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	45,00	KM	0,90	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	214,00	KM	0,90	192,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	113,00	KM	0,90	101,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	91,00	KM	0,90	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	84,00	KM	0,90	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	91,00	KM	0,90	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	211,00	KM	0,90	189,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	94,00	KM	0,90	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	219,00	KM	0,90	197,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO TRAVA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	21,40	21,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA PONTA DA LANÇA L.D	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	56,80	56,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO PONTA DE LANÇA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	224,60	224,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 RETA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	84,90	84,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA PÉ DO BRAÇO TRASEIRO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	35,90	71,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	7,80	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO DE AJUSTE PIVO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	8,90	17,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA PONTA DA LANÇA L. E	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	58,70	58,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU CHECK ACTIVE MONITOR	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	20,00	CX	60,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	12,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	8,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BATERIA LANTERNA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACOS BRANCO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	0,40	UN	125,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	TOGNON SISTEMAS MÉDICOS LTDA -ME	13.446.830/0001-99	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TOGNON SISTEMAS MÉDICOS LTDA -ME	13.446.830/0001-99	1,00	SERV	1.450,00	1.450,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUIZ RAFAEL CARDOSO	235.762.940-15	1,00	SERV	2.662,31	2.662,31
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PINO DE CENTRO C/P	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOLA MESTRE TRAÇÃO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 12X12	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRIBITES	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	0,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA SIMPLES, INTERNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	PAR	30,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARETA P/ SOLDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	14,75	59,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA SERRA FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MIOLO P/ FECHADURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	1,30	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARÇAÇA DA TRANSMISSÃO	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	128,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIRABREQUIM STHIL	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR EMBREAGEM	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VELA INTERTEC	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VOLANTE MAGNETRO	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAÇA 3 PONTA FP .PAST VANTE	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TAXA ADMINISTRATIVA	MARIANA NOVELLI RIGO-REGISTRADORA	437.655.300-00	1,00	SERV	378,90	378,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 13/28

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	18.220,00	18.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COUVE-FLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	6,71	6,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALAS SORTIDAS 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ADOÇANTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	4,30	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GELATINA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	CX	0,90	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ERVA MATE 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	KG	5,88	17,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	GR	2,30	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEPINO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	16,00	KG	3,90	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHA SALGADA INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	KG	13,80	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	9,00	KG	10,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MILHO VERDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	LAT	3,20	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	7,00	KG	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	DZ	3,30	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	3,80	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	4,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLVILHO AZEDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	KG	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	25,00	KG	3,80	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	17,00	UNI	1,20	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	6,90	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CX	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	50,00	50,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	36,00	PCT	3,3833	121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	LAT	2,70	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	140,00	KM	0,90	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	KG	2,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	KG	14,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	11,50	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACOS BRANCO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA LÁTEX NATURAL TAMANHO M	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	PCT	1,40	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	2,60	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESODORANTE P/AR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LAT	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	11,00	UNI	1,40	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,40	7,20
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	464,90	232,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	734,00	KM	0,90	660,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORSÁRIO SUPLEX	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	10,00	UN	38,00	380,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	4,00	UN	69,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	4,00	UN	81,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	8,00	UN	38,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	8,00	UN	33,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETA ADULTO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	30,00	UN	9,05	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETA ADULTO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	30,00	UN	9,05	271,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETA GOLA POLO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	60,00	UN	17,00	1.020,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TONER SAMSUNG 4200	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	229,659	LT	2,199	505,02
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	191,67	191,67
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENFEITES DE NATAL	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	3,00	UN	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESENTES	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	22,00	UN	7,2727	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	2,00	SERV	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDER FONOAUDIOLOGA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	300,00	UN	1,3333	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDERS EM CORES	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	300,00	MLH	0,6667	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BANNERS 1,50X2,00	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA DISCO TACOGRACO	BRÁS GARCIA INSAIOS TÉCN. EM CRONOTACOGRAFOS LTDA.	11.616.880/0001-41	3,00	UN	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT CALIBRAÇÃO	BRÁS GARCIA INSAIOS TÉCN. EM CRONOTACOGRAFOS LTDA.	11.616.880/0001-41	1,00	PÇ	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INGRESSOS	UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA	88.630.413/0002-81	45,00	UN	11,50	517,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUSIVEL CJ	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA CJ-FAROL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA ELÉTRICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	60,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE ELETRÔNICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	216,472	LT	2,199	476,02
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO PVC ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,50	28,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO/ 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	26,50	53,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	17,00	UN	17,50	297,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	MT	55,00	495,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	7,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	KG	7,25	58,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOICE COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	20,50	61,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECCAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	1,59	15,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	PAR	40,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE COMBIANDA 5/16	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	CX	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANIVETE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	2,20	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLOS 06 FUROS 9X14X24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	500,00	UN	0,32	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M3	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	JOG	8,35	16,70



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REJUNTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,20	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	300,00	UNI	0,31	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVE 13MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAINEL 05 ESTRELAS	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	15,00	UN	359,50	5.392,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	31,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TIJOLOS 06 FUROS 9X14X24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	781,00	UN	0,31	242,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	BR	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARAME 18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	KG	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARREBITE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,75	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	SC	24,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	LAT	90,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TIJOLOS 06 FUROS 9X14X24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	150,00	UN	0,50	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR INTERNO 1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	1,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	0,25	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	KG	8,90	44,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	11,80	11,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELA METALICA 1111	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU CARRINHO DE MÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	15,20	30,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,80	13,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	M	3,00	150,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	1,0857	15,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC GR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SIFÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA PVC 75 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	MT	2,2214	31,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	13,00	PÇ	0,4615	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOICE COM CABO DE MADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO PVC 100MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	1,70	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	0,90	5,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	207,00	UN	0,31	64,17
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA MEDIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M3	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARO RODA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	18,50	37,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	6,70	6,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA FERRAMENTAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROLETE C/LÂMPADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 10MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	32,90	197,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	109,741	LT	2,199	241,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIO DE NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA GROSSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	M³	95,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHAPA COMPENSADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	55,00	SC	24,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERRUPTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	M	3,80	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	25,00	UN	4,70	117,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HASTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	PÇ	13,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	8,50	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REATOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	PÇ	46,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AGULHA P/MAQUINA DE COSTURA No 8011, PONTA DE OURO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	FLS	0,80	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	RL	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VELCRO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	M	3,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	16,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	770,43	770,43
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. AIRTO COSTANZI	316.975.340-15	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	CAX	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA SILICONE FINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	0,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA DUPLA FACE 19X30	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	1.035,54	1.035,54

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	192,61	192,61
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	1.022,59	1.022,59
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	3.826,25	3.826,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE DENSITOMETRIA ÓSSEA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	RACHID MIGUEL	057.378.930-49	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	356,83	356,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	356,83	356,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	690,36	690,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	398,10	398,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	751,85	751,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.657,057	UNI	2,25	8.228,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	303,128	UNI	2,25	682,04
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	UNIFORMES UBS	JAQUELINE BORBA DA SILVA	11.265.979/0001-46	9,00	UN	70,2778	632,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,1667	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADAPTADOR 03 PINOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,35	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLEXÍVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	4,60	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SIFÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIXEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVE ALLEN	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	28,70	28,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LONA PLASTICA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	28,50	MT	0,6316	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDANTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BICO TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,15	8,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO C/BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	23,00	UN	0,187	4,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANALETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	5,20	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MANGUEIRA NIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,75	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA SISTEMA X	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA METAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MANGUEIRA D'ÁGUA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLUG TOMADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 40.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIXA 320 SECA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO PVC 40 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Y PVC 40MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	EQUALIZADOR VALVULA AR	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PALHETA LIMP.PARABRISA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	2,00	PAR	21,00	42,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHAVE PONTEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	JOG	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APLICADOR DE SILICONE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARCO DE SERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	18,60	18,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO 25	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CURVA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	0,90	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	8,80	17,60
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GRAMPO 25/6	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	CX	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GRAMPEADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	EMENDA 1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,10	3,30
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MANGUEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	MT	0,70	10,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TE MANGUEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,15	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,90	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,70	8,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 23/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,20	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	1.115,74	2.231,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA P/ COSTURA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DE VELUDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	11,00	UN	7,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO ALGODÃO CRU/LEVE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	M	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL COMUM	PETROVAC COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	02.325.668/0001-34	440,00	UNI	2,206	970,65
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PETROVAC COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	02.325.668/0001-34	2,00	UNI	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FOLDERS EM CORES	TR TELÕES VÍDEOS PRODUÇÕES LTDA. ME	02.431.677/0001-00	1.000,00	MLH	1,66	1.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS	MARIZETE PEREIRA-ME	94.327.293/0001-60	1,00	SERV	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO FREIO DIANTEIRO MICHIGAN 3620116	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SILICONE	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	86,00	KM	3,06	263,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	870,83	870,83
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TONNER PHASER 3125	M2.COM COMÉRCIO DE SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA-ME	09.004.603/0001-36	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONNER PHASER 3125	M2.COM COMÉRCIO DE SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA-ME	09.004.603/0001-36	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CO LCHÃO HOSPITALAR FORRADO-DENSIDADE 28	DELICIO MOVEIS HOSPITALARES LTDA-EPP	92.787.332/0001-86	1,00	UN	329,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLCHONETE	DELCIO MOVEIS HOSPITALARES LTDA-EPP	92.787.332/0001-86	2,00	UN	105,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAILETE	MAXI TÊXTIL ARTIGOS DA MODA LTDA	73.795.940/0001-98	100,00	UN	1,70	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CETIM LISO	MAXI TÊXTIL ARTIGOS DA MODA LTDA	73.795.940/0001-98	100,00	UN	3,90	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRANCA CABINE	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	55,00	110,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MALETA INFANTIL DIVERSAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	480,00	UN	8,00	3.840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MESA OITVADA COM 8 CADEIRAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	868,00	868,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DE MEMORIAS EDUCATIVAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	10,00	UN	22,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACOLÃO CRIATIVO PLUGANDO IDÉIAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACOLÃO CRIATIVO CONECTANDO IDEIAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	186,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FANTOCHES DE LEGUMES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	186,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TONER RECOND. XEROX 3125	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TONER REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO EPSON COMP 731/732/733/734 (ST)	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO DAGUA	JOSÉ DÉCIO DA SILVA	119.364.440-20	40,493	UN	6,5001	263,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO DAGUA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	41,536	UN	6,50	269,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLÍNICA OSSUS LTDA-EPP	88.708.334/0001-65	1,00	UNI	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES DIVERSOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	JOSÉ DÉCIO DA SILVA	119.364.440-20	4,00	UNI	3,50	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	JOSÉ DÉCIO DA SILVA	119.364.440-20	2,00	FRD	32,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	JOSÉ DÉCIO DA SILVA	119.364.440-20	10,00	UNI	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM PÓ OMO	JOSÉ DÉCIO DA SILVA	119.364.440-20	20,00	KG	7,50	150,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA DIGITAL MÁXIMA II	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	71,40	142,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA MECÂNICA ADULTO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	35,70	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	14,60	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO (APARELHO PRESSÃO)	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	34,00	68,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA DIGITAL MÁXIMA II	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	71,40	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO (APARELHO PRESSÃO)	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	5,00	UN	14,60	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA MECÂNICA ADULTO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	35,70	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA DIGITA ACQUA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR INTERNO 13002B1820	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	57,90	57,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR EXTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	89,40	89,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALHAS DE ALUMINÍO 0,5	RODRIGO DA SILVA ALVES ESQUADRIAS-ME	13.993.997/0001-70	15,00	MT	20,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE VEICULO	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	340,00	KM	3,096	1.052,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TÉCNICO DE CURSOS.	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PLACA PRINCIPAL AH 07	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVO POLIMERICO RECORTADO	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVOS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	4,00	CJ	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVOS P/ VEÍCULOS E MÁQUINAS.	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO TIPO G	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HOSPEDAGEM	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 78A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	31,00	93,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO 122 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO 122 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	C.B. BRIZOLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.	10.214.929/0001-77	1,00	SERV	14.506,16	14.506,16
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE VEICULO	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	61,32	KM	3,09	189,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OCULOS DE GRAU	SUELI SANTOS CARDOSO-ÓTICA-ME	08.331.422/0001-51	1,00	UN	297,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALÇO AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXIM DO MOTOR E-00060120	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	245,00	245,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA FUZIVEL MH12705526	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RELE DUPLO FAROL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONEXAO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DE VEDAÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLDA CANO AR CONDICIONADO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MEDALHA DE 50X70MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	42,00	UN	3,50	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 16 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	52,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 50 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	97,00	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 80 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	134,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 90 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 100 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	219,00	219,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 225/45/17	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	410,00	1.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TAXA ADMINISTRATIVA	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	101,93	101,93
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROSSANA DUTRA VIEIRA	402.311.600-97	1,00	SERV	33,90	33,90
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	SERV	227,00	227,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MTR	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MTR	53,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTÉSICO	VALAU & BORGES LTDA	04.756.355/0001-66	30,00	CX	26,86	805,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIMIG PORTA BICO MB-591	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	22,05	44,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIMIG BICO 1,2 37MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	7,83	15,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA Z 250 A2/A3	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	2,00	UN	58,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA CARBIDE 6 KG	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	6,20	31,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA CARBIDE	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	6,20	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA 1090 KG	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	6,90	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA Nº 5 DUFLEX	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	18,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO ROLETE	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	50,00	UN	3,85	192,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDRO C DENTSPLAY	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	CX	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO GEL 37 %	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA Z250 A2	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	CX	58,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA Z 250 A1	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	CX	58,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	CX	12,49	12,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO DE ZINCO PÓ	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	CX	12,49	12,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALAVANCA SELDIN QUINELATO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	2,00	UN	43,90	87,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA 1091 KG	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	6,90	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO 5W 40	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,50	LT	26,50	92,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BLOCOS SÚMULAS 3X25	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	5,00	UN	24,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	HOSPEDAGEM	HOTEL CESA-CLEURA PAIM CESA	13.180.800/0001-83	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	SERV	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTAGEM PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA DE SEGURANÇA	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 205X75X16 CHI	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	UN	537,00	2.148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MOUSE USB	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MALETA P/ NOTEBOOK	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MOUSE OPTICO PS/2 PRETO	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECLADO PS2 PRETO	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE SOM PRETA	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PENDRIVE	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NOTBOOK ACER CORE I5	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	2.390,00	2.390,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO TACÓGRAFO	BRÁS GARCIA INSAIOS TÉCN. EM CRONOTACOGRAFOS LTDA.	11.616.880/0001-41	3,00	CX	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	BRÁS GARCIA INSAIOS TÉCN. EM CRONOTACOGRAFOS LTDA.	11.616.880/0001-41	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANGELA SCHURMENAM LORENO	013.304.900-02	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	RONALDO STUMPF	401.707.800-15	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	12,46	12,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,58	100,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	17,40	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VELA INIGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	11,85	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	479,255	LT	2,20	1.054,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	36,219	LT	3,01	109,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	01.615.314/0001-61	1,00	SERV	491,66	491,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE CARPINTARIA.	LUIZ EVAIR RIBEIRO	377.055.630-53	1,00	UN	2.428,00	2.428,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	197.110,78